2019 年 5月

菱電湘南エレクトロニクス株式会社

新Rタイプ バージョンアップのご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび（一社）日本非破壊検査協会殿ＵＴ実技試験および講習会で運用されておりますＲタイプのソフト

変更に伴い、「新 R タイプ」 ソフトのバージョンアップについてご案内申し上げます。

本バージョンアップは 2020年 1月の春期再認証試験から採用されます「新 R タイプ」ソフトの仕様へ更新するものです。

弊社製UI-25,25S,27 をバージョンアップすることで、「新 R タイプ」仕様をご使用いただけます。

下記にてバージョンアップ販売価格および販売予定日をご案内申し上げます。                     敬具

記

●対象モデル●

UI-25・UI-25S・UI-27

●販売価格●

新Ｒタイプソフトバージョンアップ費用 1 台：５０,０００円（税抜価格）弊社からの返送費含む

※旧 R タイプ(JSNDI 仕様対応機能)が搭載されている機器へ「新Ｒタイプソフト」を搭載します。

※ご所有器に旧 R タイプ(JSNDI 仕様対応機能)が搭載されていない機器へ、新規に「新Ｒタイプ

 ソフト」を搭載される方の費用は 75,000 円になります。

※旧・新のＲタイプソフトを両方搭載することはできません。

●販売予定日●

機種 販売予定日

UI-25・25S 2019 年 8 月下旬

UI-27 2019 年 9 月下旬

●新 R タイプの仕様について●

「一般社団法人 日本非破壊検査協会（JSNDI）」の HP をご参照ください。

JSNDI ホームページ：http://www.jsndi.jp/

資格試験・認証（資格試験について）：2019年 3 月 25日お知らせ

 “JSNDI 仕様デジタル超音波探傷器について －R タイプのソフトウェア改修に関する公表－（2020 年 1 月より使用開始）”

●お問い合わせ先●

菱電湘南エレクトロニクス株式会社： http://www.rsec.co.jp/

検査計測業務部営業課

電話：0467-45-3411  FAX：0467-44-7517

     Info@rsec.co.jp

http://www.jsndi.jp/
http://www.rsec.co.jp/

●バージョンアップの流れ●

●販売予定と実技（二次）試験への適用●

※1：2019年秋期再認証試験では 3 回の受験機会とも旧Ｒタイプによる

受験になります。

詳細は日本非破壊検査協会殿のホームページ等でご確認願います。

時期：2020年 1~3月

2020 年春期

・再認証再試験（1回目）

新Ｒタイプ

時期：2020年 5~6月

2020 年春期

・新規二次試験

・再認証再試験①（2回目）

新Ｒタイプ

以降、旧R タイプでは受験できません

UI-25・25S

2019 年 8月下旬販売予定

UI-27

2019 年 9月下旬販売予定

弊社または販売代理

店へご連絡

弊社までご発送

弊社でバージョンアップ

作業を実施

お客様もしくは販売

代理店へ発送

お客様へ到着

※弊社到着後、約１週間を頂戴します。

時期：2020年 1~3月

2019 年秋期 ※1

・再認証再試験②（3回目）

旧Ｒタイプ

以上

旧Ｒタイプ

新Ｒタイプ